
UCHWAŁA NR XLIII/ 228 /2017 

Rady Miejskiej w  Jasieniu 

z dnia 28 grudnia 2017 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana ………….na bezczynność Burmistrza 

Jasienia. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 229 

pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 

(tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 1257), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Pana ………..z dnia 26 października 2017 r. (data 

wpływu 27 października 2017) na bezczynność Burmistrza Jasienia, uznaje się 

skargę za niezasadną  z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do poinformowania 

skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 



Uzasadnienie do uchwały Nr XLIII/ 228 /2017 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 

28 grudnia 2017. 

Skargą państwa …….. na bezczynność Burmistrza Jasienia w sprawie braku 

dojazdu do posesji, która do urzędu wpłynęła 27.10.2017 r. Radni Rady Miejskiej 

rozpatrywali na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 3.11.2017 r., gdzie sprawa 

została wprowadzona do porządku obrad. Burmistrz Jasienia zapoznał radnych z 

zaistniałą sytuacją. Na spotkaniu z państwem …….. w m-cu maju 2017 r. nie miał 

wiedzy, że istniejący zjazd z obwodnicy na drogę gminną jest usytuowany w 

nieprawidłowym miejscu. Po głębokim zapoznaniu się z problemem okazało się, 

że droga gminna przebiega w innym miejscu niż fizycznie wyjeżdżony przejazd 

do posesji państwa……….. Faktyczna droga gminna nie ma połączenia z drogą 

publiczną. Do dnia 3.11.br tj. posiedzenia komisji wspólnych Rady Miejskiej nie 

uzyskano jednoznacznych informacji w jakiej formie i na jakich zasadach można 

uzyskać dostęp do drogi publicznej. Nadmienić należy, że państwo ………. 

dostali informację w sprawie alternatywnego dojazdu do nieruchomości poprzez 

inną drogę wewnętrzną oraz tereny leśne. Burmistrz w rozmowie z Z-cą 

Nadleśniczego Nadleśnictwa Lubsko ustalił dojazd konieczny przez tereny leśne 

do nieruchomości na zasadach, które miały być ustalone indywidualnie pomiędzy 

właścicielem terenu, a zainteresowaną stroną, o czym został powiadomiony 

pełnomocnik państwa………. . Do dnia 3.11.br państwo …….nie określili się co 

do dojazdu alternatywnego. Sytuacja zaczęła rozwijać się bardzo dynamicznie po 

kontroli Wojewódzkiego  Inspektora Nadzoru Budowlanego w czasie której 

stwierdzono, że zjazd z drogi wojewódzkiej został wykonany niezgodnie z 

dokumentacją. Po uzyskaniu takiej informacji Gmina wystąpiła do Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Zielonej Górze o zjazd tymczasowy na drogę gminną. Po 

wykonaniu dokumentacji i uzyskaniu stosownych zezwoleń Gmina będzie mogła 

przystąpić do remontu drogi, do której będzie miała dostęp. Niezależnie podjęto 

odrębne działania mające na celu skomunikowanie nieruchomości państwa ……. 

z drogą publiczną. Przystąpiono do remontu cząstkowego dróg gminnych 

wewnętrznych łączących się z działkami leśnymi poprzez które po zawarciu 

umowy będzie zapewniona komunikacja. Na ponownym posiedzeniu komisji 

wspólnych Rady Miejskiej w Jasieniu w dniu 21.12.2017 r. zapoznano radnych z 

dodatkowymi faktami. Zważywszy na fakt, że przez wiele miesięcy nie był znany 

stan prawny zjazdu z drogi wojewódzkiej oraz braku alternatywnego  dojazdu do 

drogi gminnej i państwa …….. Gmina nie mogła wykonywać remontu drogi 

gminnej do czasu wykonania tymczasowego zjazdu z drogi wojewódzkiej. Mając 

na uwadze powyższe Rada  Miejska stwierdza, że skarga na bezczynność 

Burmistrza jest bezzasadna. 

Pouczenie o treści art. 239Kodeksu postępowania administracyjnego 



W przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 

bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący 

ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej 

rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 

adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

 


